

Lucrari de reparatia a unui
sectorul de drum s.Doina

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 415 361,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	1 005,000	22,89 1,74	23 001,43 1 753,72
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	85,430	11,49 0,00	981,60 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	50,250	842,10 30,00	42 315,56 1 507,50
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив	t	0,603	15 570,25 0,00	9 388,86 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) (Nu se unclude Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2	1 005,000	221,25 3,12	222 356,22 3 140,62
		<i>Total</i>	Lei			298 043,67
		Total Drum Inclusiv salariu				298 043,67 6 401,84

		Total	Lei	298 043,67
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	1 536,44
		Total		299 580,11
		Cheltuieli de regie	9 %	26 962,21
		Total		326 542,32
		Beneficiu de deviz	6 %	19 592,54
		Total		346 134,86
		TVA	20 %	69 226,97
		415 361,83		
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 401,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatia a unui sectorul de drum s.Doina

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 415 361,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	30,1500	50,00	1 507,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	62,8125	50,00	3 140,62
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,0745	50,00	1 753,72
		Total manopera				6 401,84

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	118,0875	1 800,00	212 557,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,2008	500,00	5 100,40
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	61,2548	500,00	30 627,40
4.	1421102200000e x	Nisip bitumat	t	3,7688	0,00	0,00
5.	23203226000401	Bitum	t	0,6211	15 000,00	9 316,50
6.	2710603420379e x	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	13,8187	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	39,6975	18,00	714,55
		Total materiale de construcții				258 316,35

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	18,2910	550,00	10 060,05
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1809	400,00	72,36
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1105	400,00	844,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,6581	300,00	1 997,43
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,6226	300,00	5 886,78
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,6581	400,00	2 663,24
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	18,2910	300,00	5 487,30
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,2720	300,00	981,60
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,0447	280,00	5 332,52
		Total utilaje de construcții				33 325,48

Total	Lei	298 043,67
-------	-----	------------

Asigurarea sociale si medicale	24 %	1 536,44
Total		299 580,11
Cheltuieli de regie	9 %	26 962,21
Total		326 542,32
Beneficiu de deviz	6 %	19 592,54
Total		346 134,86
TVA	20 %	69 226,97
Total deviz:		415 361,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatia a unui sectorul de drum s.Doina

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			22,89 1,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	50,00	1,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	18,00	0,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	550,00	10,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	280,00	5,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			11,49 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	300,00	11,49
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire (Слой основания или изменение	m3			842,10 30,00

1	2	3	4	5	6	7
		профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	500,00	101,50
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	500,00	609,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	18,00	2,70
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			15 570,25 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,25
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) (Nu se include Nisip bitumat, Otel patrat lam.cald lt = 30 mm)	m2			221,25 3,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	3,12
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 800,00	211,50
	1421102200000ex	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379ex	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	400,00	2,65

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.